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Johdanto

Tässä kirjassa kerrotaan käytännönläheisellä tavalla pien- ja mikroyritys-
ten tilien sisällöstä, tilinpäätöksessä tehtävistä kirjauksista, yleisistä tilin-
päätösperiaatteista sekä verotettavan tulon laskemisesta. Tässä kirjassa ei 
käsitellä arvonlisäverotusta tai voitonjaon, esimerkiksi osinkojen, vero-
tusta. 

Kirjanpitolain uudistuksen yhteydessä 2016 annettiin valtioneuvos-
ton asetus pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista 
(1753/2015, PMA). Erillinen asetus pienille yrityksille helpottaa selkeästi 
näiden käytännön kirjanpidon työtä, koska kirjanpitoasetus (1339/1997, 
KPA) on tehty suuryritysten näkökulmasta. Tässä kirjassa käsitellään pää-
asiassa vain pien- ja mikroyrityksiä koskevaa asetusta.

Muita merkittäviä uudistuksia oli konsernitilinpäätöksen laatimisvel-
voitteen poistaminen pieniltä yrityksiltä samoin kuin liitetietovaatimus-
ten keventäminen. Pien- ja mikroyritykset ovat useimmiten vapautettuja 
myös toimintakertomuksen laatimisesta. 

Kirjanpitolaki mahdollistaa täysin sähköisen kirjanpidon ja tilinpää-
töksen. Laissa ei vaadita esimerkiksi paperista tasekirjaa tai tietojen säi-
lyttämistä Suomessa. Tilinpäätöksen allekirjoittaminenkin on mahdollis-
ta sähköisesti. Pienyritysten digitaalisaatiota edistää myös Verohallinnon 
taloushallinto-ohjelmistohanke, jolla kehitetään maksutonta taloushallin-
non ohjelmistoa pienyrityksille. 

Kirjanpitolaissa viitataan IAS (International Accounting Standards) 
-asetukseen. Sillä tarkoitetaan kansainvälisiä kirjanpitostandardeja. IAS/
IFRS-standardit pitää nykyään huomioida siis myös pienten yritysten 
kirjanpidossa, mikäli yrityksellä on rahoitusvälineitä, sijoituskiinteistöjä, 
rahoitusleasingillä hankittua omaisuutta tai pääomalainaa. Nämä sään-
nökset ovat pääosin tahdonvaltaisia, joten yhtiöt voivat valita, soveltavatko 
ne uusia säännöksiä näiltä osin; ks. tarkemmin kohta 3.6.

Toistaiseksi ei verolainsäädäntöä ole uudistettu kirjanpitolain sup-
peampien vaatimusten johdosta. Tapahtuuko näin vai vaaditaanko pien- 
ja mikroyrityksiltä verotusta varten edelleen laajemmat tiedot kuin tällä 
hetkellä kirjanpitolain perusteella, jää nähtäväksi. Toki direktiivin henkeä, 
eli hallinnollisen taakan vähentämistä, voi huomata Verohallinnon uusissa 
verkkopalveluissa sekä siinä, että entistä useammat yritykset voivat rapor-
toida arvonlisäveron harvemmin kuin kerran kuukaudessa. 



Osakeyhtiön perustaminen on 1.7.2019 alkaen muuttunut entistä helpom-
maksi, yksityisiltä osakeyhtiöiltä ei enää vaadita vähimmäispääomaa. Tästä joh-
tuen osakeyhtiöiden määrä tullee kasvamaan toiminimien vähentyessä. 

Kirjanpitolautakunta on antanut lausunnon 2016/1950 kirjanpitolainsäädän-
nön muutoksista. Lausunto on tarkoitettu ohjaamaan hyvää kirjanpitotapaa ja 
yhtenäistämään käytänteitä. Lausunto löytyy kirjan liitetiedoista. Liitteenä löytyy 
myös tilinpäätöksen tekemistä helpottava muistilista. 

Tahdon kiittää erinomaista kustannustoimittajaa, Leena Viitalaa, kirjan toi-
mittamisesta ja mukavasta yhteistyöstä.


